

Kłodzko, 18.11.2021 r.

WO.0004.11.2021.BG

**Pani
Elżbieta Żytyńska
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Kłodzku**

W związku z planowaną na dzień 25.11.2021 r. sesją Rady Miejskiej w Kłodzku w załączeniu przekazuję *Informację o stanie realizacji inwestycji w mieście Kłodzku.*

Z poważaniem


**BURMISTRZ
Miasta Kłodzka
Michał Piszko**

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sporządziła: B. Gargas.

Urząd Miasta w Kłodzku
WYDZIAŁ INŻYNIERII MIEJSKIEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA
pl. Bolesława Chrobrego 1
57-300 KŁODZKO
Wzrost@um.klodzko.pl

WO.0004.11.2021.86

Kłodzko, 18.11.2021 r.

Burmistrz Miasta Kłodzka

Wydział Inżynierii Miejskiej i Ochrony Środowiska przekazuje, w załączeniu, informację o stanie realizacji inwestycji w mieście Kłodzku.


KIEROWNIK
Wydziału Inżynierii Miejskiej
i Ochrony Środowiska
Weronika Barańska-Grabowska
Weronika Barańska-Grabowska

Otrzymują:

1. Adresat,
2. WI.VI a/a

Sporządziła: Weronika Barańska – Grabowska.

WYKONANIE ZADAŃ MAJĄTKOWYCH NA DZIEŃ 31 PAŹDZIERNIKA 2021 ROKU

Radni - sesje
Komisja Gospodarki Komunalnej
Komisja Spraw Obywatelskich
18-11-2021r.


Modernizacja chodników i ciągów pieszych

Opis:

Zadanie zrealizowane. Wykonano chodnik w ulicach: Malczewskiego, Partyzantów, Zamiejskiej oraz Muzealnej.

Budowa dróg i placów o nawierzchni tłuczniowej

Opis:

Zadanie zrealizowane. Wykonano drogi: Jagodowa, Cedrowa, Korczaka, Ostatnia, Kukuczka, Bohaterów Getta Plac, Objazdowa, Braci Gierymskich, Okrzei, Łukasińskiego.

Przebudowa ulicy Łąkowej

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. Zostanie wykonana dokumentacja niezbędna do przeprowadzenia robót budowlanych

Budowa, odbudowa, modernizacja wiat przystankowych

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. Zamówiono i zamontowano nową wiatę przystankową w ciągu ul. Kościuszki, przy Skwerze im. Weroniki Kumko.

Modernizacja kładki do ogrodów działkowych przy ul. Śląskiej

Opis:

Zadanie zakończone. W ramach zadania przeprowadzono modernizację kładki do ogrodów działkowych przy ul. Śląskiej.

Modernizacja barier w pasie drogowym

Opis:

Zadanie częściowo zrealizowane. Wykonano odcinek 96mb przykręcanej bariery chodnikowej U11a w ciągu ulicy Dworcowej w Kłodzku oraz 116mb bariery N2W2 w ul. Dworcowej oraz 16mb na Placu Jedności.

Przebudowa ul. Zamiejskiej - aktualizacja dokumentacji

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach zadania wykonana jest dokumentacja niezbędna do przeprowadzenia robót budowlanych

Remont ul. Partyzantów - dokumentacja

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach zadania wykonywany jest projekt niezbędny do wyceny i wykonania robót budowlanych polegających na remoncie ulicy Partyzantów wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Remont wiaduktu drogowego nad linią kolejową nr 276 Wrocław Główny - Międzyzlesie łączącego ul. Dworcową z ul. Podgrodzie i ul. Korfanteo - dokumentacja

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach inwestycji zostaną przeprowadzone roboty mające na celu poprawę stanu technicznego wiaduktu nad zelektryfikowaną linią kolejową nr 276 Wrocław Główny – Międzyzylesie w km 94,635, łączącego ul. Dworcową z ul. Podgrodzie i ul. Korfantego, zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Remont ulicy Hołdu Pruskiego - dokumentacja projektowa

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach zadania wykonywany projekt niezbędny do wyceny i wykonania robót budowlanych polegających na remoncie ulicy Hołdu Pruskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Przebudowa ulicy Pięknej

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach inwestycji zostanie wybudowana ulica Piękna wraz z siecią deszczową. Termin zakończenia inwestycji czerwiec 2022 r.

Przebudowa ulicy Lipowej

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach inwestycji zostanie przeprowadzona przebudowa ulicy Lipowej oraz Krzywej wraz z remontem infrastruktury towarzyszącej. W ramach przetargu nieograniczonego został wyłoniony wykonawca oraz wprowadzony na budowę. Termin zakończenia I etapu inwestycji - od skrzyżowania z ul. Warty do skrzyżowania z u. Kasztanową - sierpień 2022.

Przebudowa ulicy Wolności - I etap - dokumentacja projektowa

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach zadania sporządzony jest projekt niezbędny do wyceny i wykonania robót budowlanych polegających na remoncie ulicy Wolności wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Przebudowa podwórek, dojazdów do budynków mieszkalnych

Opis:

Zadanie częściowo zrealizowane. Wykonano przebudowę podwórek, dojazdów do nieruchomości w ulicy Wandy 7 oraz Okrzei 11, Bohaterów Getta 25 w Kłodzku. W trakcie realizacji jest podwórko Okrzei 22A

Modernizacja murów oporowych na terenie miasta

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania wykonano prace budowlane przy portalu bramnym zlokalizowanym w ciągu muru oporowego przy ul. Czeskiej w Kłodzku.

Modernizacja kotłowni gazowej - budynek socjalny przy ul. Łukasieńskiego

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. Umowny termin realizacji: do 14.11.2021 r. Zakres opracowania obejmuje wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej obejmującej modernizację kotłowni węglowej na gazową wraz z przebudową poziomów C.O. w budynku mieszkalnym, 57-300 Kłodzko, ul. Łukasieńskiego 32.

Modernizacja budynku przy ul. Łużyckiej 6

Opis:

Zadanie zrealizowane w planowanym zakresie. Wykonano remont kapitalny obejmujący:

- *wzmocnienie konstrukcji dachu i stropów drewnianych, uzupełnienie brakujących i zniszczonych elementów,*
- *wymianę pokrycia dachu dachówką,*
- *wymianę pokrycia dachu płaskiego z papy,*
- *wymianę całości obróbek blacharskich, rynien, koszy, rur spustowych, podbitek dachu,*
- *remont kominów ponad połacią dachu.*

Zabezpieczenie stoku Twierdzy przy ul. Śląskiej

Opis:

Zadanie zrealizowane (zlecenie nr 13/WI/2021 z dnia 16.04.2021r.). W ramach inwestycji zostanie wykonane zabezpieczenie stoku twierdzy przy ul. Śląskiej.

Modernizacja przestrzeni publicznej przy ul. Kościuszki

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania wykonano dokumentację projektową modernizacji podwórka przy ul. Kościuszki 12.

Rozbiórka pustostanu ul. Kościuszki 11a - dokumentacja

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania wykonano dokumentację projektową rozbiórki budynku.

Modernizacja obiektów budowlanych na terenie cmentarzy komunalnych w Kłodzku

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. W ramach zadania prowadzony jest remont elewacji kaplicy cmentarnej przy ul. Dusznickiej.

Monitoring miejski

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania zlecono do wykonania modernizację systemu monitoringu, w zakresie części kamer na rynku Kłodzkim wraz z wymianą rejestratora w Straży Miejskiej w Kłodzku.

Modernizacja pomieszczeń budynku Przedszkola nr 4

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. Zakres zadania obejmuje wymianę 21 szt. okien w budynku Przedszkola. Wartość umowna inwestycji wynosi 76 873,52 zł. Termin realizacji do dnia 20.12.2021 r.

Modernizacja Przedszkola nr 2

Opis:

Zadanie zrealizowane. Wykonano remont pomieszczenia wc dzieci, korytarza, wydawalni posiłków znajdujących się na parterze, schodów prowadzących do piwnicy i dwóch pomieszczeń znajdujących się w piwnicy w budynku zlokalizowanym

przy ul. Bohaterów Getta 4 w Kłodzku. Zakres remontu objął również wydzielenie osobnego wc dla personelu z pomieszczenia wc dzieci. W pomieszczeniu wc dzieci wykonano nowe kabiny ustępowe (systemowe) oraz wymianę armatury sanitarnej i wykonano nowe okładziny ścienne (płytki ceramiczne) i nowe podłogi (płytki ceramiczne antypoślizgowe). W wc personelu zamontowano nową armaturę sanitarną, wymieniono okładziny ścienne i podłogowe. W pomieszczeniu wydawalni posiłków wykonano nowe okładziny ścienne (płytki ceramiczne) i nowe podłogi (płytki ceramiczne antypoślizgowe). Wybudowano nową rozdzielnicę dla zasilenia instalacji elektrycznych remontowanych pomieszczeń. W modernizowanych pomieszczeniach zamontowano oprawy liniowe sufitowe LED (korytarz i wydawalnia posiłków) oraz okrągłe oprawy sufitowe LED w pomieszczeniu wc dzieci i wc personelu. Remontowane pomieszczenia wyposażono w oprawy oświetlenia awaryjnego oraz oprawy oświetlenia awaryjnego jednokierunkowe z piktogramami. Wybudowano również nową instalację gniazd wtykowych. Wykonano nową instalację wodociągową, instalację kanalizacji sanitarnej, montaż białego osprzętu i armatury. W pomieszczeniach sanitariatów zainstalowano: 5 szt. muszli ustępowych, 4 szt. umywalk, 1 szt. zlew gospodarczy. Przedmiot zamówienia objął również zakup i montaż mebli kuchennych takich jak: szafki kuchenne stojące z półkami, szufladami i wiszące, blat kuchenny, szafkę porządkową, kosze na śmieci itp. zgodnie z wykazem w projekcie i przedmiarze robót.

Modernizacja pomieszczeń budynku przy ul. Grunwaldzkiej 6 (przedszkole nr 1 i żłobek nr 1)

Nazwa zadania (zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały budżetowej po zmianach)

Opis:

Zadanie zrealizowane. Zakres wykonanych robót wynika z konieczności przystosowania zabytkowego budynku do przepisów przeciwpożarowych. Wykonano prace związane z ochroną zabytkowej istniejącej wewnętrznej stolarki drzwiowej w ciągach komunikacyjnych poprzez jej renowację z jednoczesnym dostosowaniem w zakresie szczelności poprzez uszczelki pęczniące, samozamykacze oraz poprawiając ich reakcję na ogień (odpowiednie środki chemiczne). Wszystkie stropy drewniane na kondygnacjach nadziemnych uzupełniono płytami gipsowo – włóknowymi, na których ułożono wykładziny i płytki ceramiczne. Zmodernizowano węzeł sanitarny dla obsługi poprzez wydzielenie WC jako osobnego pomieszczenia. Remontowane pomieszczenia zostały pomalowane. Powyższe prace prowadzone były na III piętrze (poddasze użytkowe). Dodatkowo, ze względu na znaczne zużycie podłogi drewnianej na I-ym piętrze w sali przedszkola – bawialnia o powierzchni 44,8 m² położono wykładzinę podłogową po wcześniejszym dostosowaniu stropu do przepisów przeciwpożarowych. Wymieniono drzwi prowadzące na strych (nowe drzwi o odporności p.poż EI 30 z samozamykaczem) oraz okienko dachowe ze względu na znaczny stopień zużycia.

Modernizacja Sali gimnastycznej w SP7

Opis:

Zadanie zrealizowane. Przedmiotem inwestycji obejmował modernizację sali gimnastycznej, korytarza, szatni, pomieszczenia magazynowego (sprzęt sportowy) oraz pokoju nauczycieli WF w Szkole Podstawowej nr 7. W zakresie robót modernizacyjnych sali gimnastycznej wykonano nową podłogę sportową oraz montaż wyposażenia sportowego (kosze, słupki do siatkówki – uniwersalne tzn. umożliwiające regulację zamontowania wysokości siatki do gry, drabinki, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, budowę wentylacji, wymianę instalacji elektrycznych i opraw oświetleniowych, budowę wentylacji mechanicznej, naprawę sufitu (odpadający tynk) oraz malowanie ścian i sufitu. Ponadto zamontowano osłony grzejnikowe oraz pod sufitem na całej jego powierzchni siatkę spełniającą rolę łapacza piłki. W korytarzu przeprowadzono kompleksowy remont polegający na wymianie posadzki, wymianie instalacji elektrycznej, wymianie drzwi do pomieszczeń oraz drzwi wejściowych do budynku oraz malowanie ścian i sufitów. W pozostałych pomieszczeniach wybudowano wentylację grawitacyjną, ułożono wykładzinę PCV, wymieniono instalację elektryczną, wymieniono parapety oraz pomalowano ściany i sufity. Pomieszczenia szatni wyposażono w ławko-wieszaki a pomieszczenie magazynowe w regały. Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia dostarczył maszynę czyszcząco-myjącą do posadzek.

Termomodernizacja SP nr 3 w Kłodzku

Opis:

Zadanie zrealizowane. Wykonano kompletną dokumentację projektową na termomodernizację obiektu wraz z audytem termomodernizacyjnym.

Termomodernizacja SP nr 1 w Kłodzku

Opis:

Wykonano audyt termomodernizacyjny. Trwa wykonywanie dokumentacji projektowej na Termomodernizację SP nr 1 w Kłodzku. Umowny termin wykonania upływa dnia 25.12.2021 r.

Modernizacja kotłowni w budynku przedszkola nr 3 ul. Warty

Nazwa zadania (zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały budżetowej po zmianach)

Opis:

Zadanie zrealizowane. Wykonano roboty polegające na przebudowie i rozbudowie wewnętrznej instalacji gazowej z montażem kotła gazowego 30 KW w budynku Przedszkola nr 3, ul. Warty 6, 57-300 Kłodzko.

Zakres robót przy realizacji powyższego zadania obejmował w szczególności:

- demontaż istniejącego kotła stałopalnego CO i pomp obiegowych,
- demontaż istniejących izolacji termicznych na rurach CO w pomieszczeniu kotłowni,
- demontaż zbędnych instalacji CO w pomieszczeniach sąsiednich wraz z naprawą tynków, powłok malarskich i nawierzchni posadzek po pracach demontażowych,
- demontaż naczyń wzbiorczego i rur: bezpieczeństwa i opadowej,
- demontaż istniejącej instalacji gazowej (od gazomierza do kuchenki),
- utylizację zdemontowanych urządzeń, instalacji itp.
- wykonanie przewodu wentylacji grawitacyjnej wywiewnej i przewodu nawlewnego,
- wykonanie przewodu powietrzno spalinowego dla kotła CO gazowego kondensacyjnego,
- wykonanie nowej instalacji gazowej do istniejącej kuchenki i kotła CO,
- montaż i uruchomienie gazowego kotła kondensacyjnego CO i cwu o mocy 30 kW,
- wykonanie instalacji CO od kotła gazowego do pomieszczenia starej kotłowni i wpięcie do istniejącej instalacji CO,
- montaż dodatkowego naczynia przeponowego CO o pojemności 25 dm³,
- wykonanie nowych izolacji termicznych na przewodach CO w pomieszczeniu kotłowni i rurach pomiędzy nowym kotłem CO a kotłownią,
- montaż instalacji wody zimnej i ciepłej pomiędzy istniejącą instalacją a kotłem gazowym,
- montaż instalacji ciepłej wody do dwóch punktów poboru w pomieszczeniu kuchni,
- montaż instalacji odprowadzającej skropliny z kotła i neutralizatora ścieków kwaśnych,
- naprawy tynków, powłok malarskich i nawierzchni posadzek po pracach montażowych i remontowych.

Wykonawca dokonał zgłoszenia odbioru kotłowni do Spółdzielni Kominiarskiej i poniósł jej koszt oraz sporządził dokumentację powykonawczą wraz z niezbędnymi opisami.

Budowa placu zabaw ul. M. Hłaski w Kłodzku

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania powstał nowy plac zabaw z siownią zewnętrzną oraz street workout'em przy ul. Hłaski w Kłodzku.

Modernizacja fontann miejskich

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach realizacji zmodernizowano fontannę w parku strażackim, na Placu Miast Partnerskich oraz na Pl. Bolesława Chrobrego.

Budowa oświetlenia drogowego w Kłodzku ul. Cedrowa - etap IV

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. Zebrano oferty od wykonawców.

Budowa oświetlenia drogowego Kłodzko ul. Sportowa etap II

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. Zebrano oferty od wykonawców.

Budowa oświetlenia drogowego ul. Półwiejska - dokumentacja

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania wykonano dokumentację projektową.

Wygrozdzenie stoku fortu Owcza Góra

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji (zlecenie nr 68/WI/2021 z dnia 09.11.2021r.). W ramach inwestycji zostanie wykonane zabezpieczenie (ogrodzenie) stoku twierdzy przy ul. Śląskiej.

Modernizacja sieci kanalizacji deszczowej na terenie miasta

Opis:

W ramach zadania wykonano dokumentację techniczną budowy kanalizacji deszczowej na cmentarzu komunalnym przy ul. Szpitalnej, wykonano modernizację odwodnienia liniowego w ul. Muzealnej, wykonano modernizację odcinka kanalizacji deszczowej na ul. Dunikowskiego. W trakcie realizacji jest wykonanie dokumentacji uporządkowania gospodarki deszczowej w ul. Wyspiańskiego oraz modernizacja odcinka kanalizacji deszczowej w ul. Łukasińskiego oraz Partyzantów.

Modernizacja infrastruktury melioracyjnej i obiektów gospodarki wodnej

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania zlecono do wykonania modernizację rowu przy ul. Cedrowej i Jagodowej oraz Sierpowej.

Budowa, modernizacja, doposażenie miejsc wypoczynku i rekreacji na terenie miasta

Opis:

Zadanie zrealizowane. W ramach zadania wykonano modernizację ogrodzenia parku im. Weroniki Kumko w Kłodzku, wykonano dokumentację techniczną budowy placu zabaw oraz koncepcję zagospodarowania reszty podwórza Szkoły Podstawowej przy ul. Zawiszy Czarnego, doposażono siłownię zewnętrzną oraz plac zabaw przy ul. Przyjaciół Dzieci w urządzenia do ćwiczeń oraz piaskownicę.

Zagospodarowanie Fortu Owcza Góra

Opis:

Zadanie w trakcie realizacji. Wyloniono wykonawcę na wykonanie aktualizacji inwentaryzacji budowlanej, termin realizacji: grudzień 2021 r. Zlecono wykonanie dokumentacji technicznej remontu drogi - ul. Malinowej w Kłodzku. Kolejnym etapem będzie wykonanie kompleksowej dokumentacji zagospodarowania obiektów na forcie Owcza Góra. Zadanie dofinansowano ze Środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW UE

Rewitalizacja społeczna i przestrzenna Kłodzka i Krosnowic

nazwa projektu

Opis zaawansowania zadania: zadanie o nazwie „Rewitalizacja społeczna i przestrzenna Kłodzka i Krosnowic – zagospodarowanie zdegradowanych przestrzeni przy ul. Łukasieńskiego” zostało zrealizowane.

Rewaloryzacja koszar białych na cele usługowe wraz z budową niezbędnej infrastruktury technicznej

nazwa projektu

Opis zaawansowania zadania: zadanie w trakcie przygotowania do realizacji. W dniu 12 listopada upłynął termin składania ofert w ramach postępowania przetargowego na realizację zadania o nazwie: Rewaloryzacja koszar białych na cele usługowe wraz z budową niezbędnej infrastruktury technicznej.

SMART KŁODZKO (SMAK)

nazwa projektu

Opis zaawansowania zadania:

SZOK - System Zarządzania Odpadami Komunalnymi - projekt koncepcyjny wraz z ekspertyzą techniczną, analizą opcji i rekomendacjami +dokumentacja techniczna + studium wykonalności	Zadanie w trakcie realizacji. UMOWA Nr 59/WI/2020 z dnia 15.09.2020 roku. Na wykonanie dokumentacji technicznej pojemników podziemnych do gromadzenia odpadów komunalnych w ścisłym centrum miasta. Ostateczny termin to 30.11. 2021 r.
SZOM - System Zarządzania Oświetleniem Miejskim - projekt koncepcyjny wraz z ekspertyzą techniczną, analizą opcji i rekomendacjami +dokumentacja techniczna + kosztorysem+ studium wykonalności	W dniu 18.02.2020 roku po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym podpisano umowę NR 23/WI/2020 roku na wykonanie dokumentacji projektowej. Zadanie wykonano zgodnie z terminem realizacji - Zadanie zakończone w sierpniu 2020 roku
ŚR - Ścieżki rowerowe - dokumentacja projektowa + studium wykonalności+ OOS	W roku 2020 udało się rozstrzygnąć 3 postępowanie przetargowe i wyłonić Wykonawcę. Podpisano UMOWE Nr 65/WI/2020 z dnia 13.10.2020 roku na wykonanie dokumentacji projektowej z terminem realizacji do 30 kwietnia 2021 roku. W dniu 20.04.2021 r. podpisano aneks do umowy z terminem realizacji do 30 lipca 2021 roku. Prace projektowe wykonano i odebrano protokołem odbioru z dnia 30.07.2021 r.
SS- stacje ładowania samochodów elektrycznych: dokumentacja projektowa + kosztorys + studium wykonalności + OOS	dnia 7.07.2020 roku podpisano UMOWE NR 48/WI/2020 na wykonanie dokumentacji technicznej. Zadanie zakończone - protokoł odbioru z dnia 30.10.2020 roku.
EKOPrzedszkole - dokumentacja projektowa + kosztorys + studium wykonalności + OOS	Zadanie zakończone w sierpniu 2020 roku. Na realizację powyższej inwestycji uzyskano pozwolenie na budowę.
EKORatusz - dokumentacja projektowa + audyt energetyczny + kosztorys + studium wykonalności +OOS	Zadanie zrealizowane. W 2020 roku wyłoniono Wykonawcę i podpisano umowę nr 58/WI/2020 z dnia 18.08.2020 r. Na realizację powyższej inwestycji uzyskano pozwolenie na budowę.
SZM- Opracowanie koncepcji Systemu Zieleni Miejskiej- projekt koncepcyjny, analiza opcji wraz z rekomendacjami oraz kosztorysem	w dniu 22.02.2021 roku podpisano umowę nr 21/WI/2021 na wykonanie dokumentacji budowy zielonych ścian w 3 lokalizacjach na terenie miasta Kłodzka, z terminem realizacji do 17.05.2021 r. w dniu 17.05.2021 roku podpisano aneks wydłużający realizację dokumentacji do 17.07.2021 roku. Protokołem odbioru z dnia 21.06.2021 roku odebrano kompletny przedmiot zamówienia. Aktualnie zakończyła się druga procedura przetargowa (w pierwszej nie doszło do podpisania umowy), został wyłoniony Wykonawca, będzie zawarta umowa na realizację z terminem do czerwca 2022 r.
Przeprowadzenie audytów energetycznych w gminnych budynkach użyteczności publicznej	Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie audytów energetycznych dla pięciu budynków na potrzeby ich modernizacji energetycznej. Zadanie wykonano.
System Inteligentnego Zarządzania ruchem w centrum miasta	W 2020 roku wykonano kompletną dokumentację projektową, uzyskano wszystkie niezbędne uzgodnienia w tym pozwolenia na budowę. W dniu 9.10.2020 r. wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych - budowy systemu inteligentnego zarządzania ruchem w centrum miasta. W ramach pierwszego postępowania przetargowego nie wyłoniono wykonawcy - brak ofert. Ogłoszono drugie postępowanie -nie wyłoniono wykonawcy. w trzecim postępowaniu przetargowym wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę nr 43/WI/2021 z dnia 28 maja 2021 roku, z terminem realizacji do 28 października 2021 roku. w październiku 2021 roku został podpisany aneks do umowy ze względu na wydłużony okres dostawy jednego ze słupków uchylonych do połowy grudnia 2021 r.

KŁODZKI NBS

nazwa projektu

Opis zaawansowania zadania: zadanie w trakcie realizacji. W ramach zadania tworzona jest dokumentacja wykonawcza zazielenienia przestrzeni miejskich, tj.

1. Rynek,

2. Deptak ul. A. Krajowej,

3. Południowa strona Starego Miasta – wejście do Podziemnej Trasy Turystycznej z terenem przyległym. Dodatkowo w dokumentacji należy uwzględnić remont całych schodów prowadzących do Placu Kościelnego,

4. Parking przy ul. Zawiszy Czarnego

5. Ul. Nad Kanałem - Wykonawca zobowiązany jest dla przedsięwzięcia zlokalizowanego na ul. Nad Kanałem w Kłodzku, o wykonanie dokumentacji zamiennej wraz z uzyskaniem pozwolenia zamiennego. Gmina Miejska Kłodzko posiada aktualnie obowiązujące pozwolenie na budowę dla przedsięwzięcia na ul. Nad Kanałem w zakresie robót drogowych. Należy uwzględnić w projekcie drogowym założenia uwzględnione w koncepcji w zakresie zielono – niebieskiej infrastruktury i uzyskać pozwolenie zamienne. W dokumentacji należy także zaprojektować kratę w podcieniach.

6. Park Kieszeniowy przy ul. Łukasieńskiego,

7. Wodny plac zabaw na terenie OSiR,

8. Zielona ściana na byłym pomniku PZU – Wykonawca zobowiązany jest do wykonania dokumentacji tylko i wyłącznie w zakresie samego pomnika oraz bezpośredniej otuliny wokół, zgodnie z załącznikiem nr 3 do postępowania. Obszar wyłączony z opracowania przebudowy dróg: ul. Kościuszki, Malczewskiego,

9. Zielona ściana na terenie basenu przy SP3 w Kłodzku.

Ogłoszono postępowanie przetargowe dla przebudowy parku Św. Wojciecha w Kłodzku - roboty budowlane.

**OŚWIETLENIE ULICZNE I DROGOWE PRZY DROGACH PUBLICZNYCH GMIN
OBSZARU ZIEMI KŁODZKIEJ**

nazwa projektu

Opis zaawansowania zadania: Projekt pn. „Oświetlenie uliczne i drogowe przy drogach publicznych gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej” w ramach Działania nr 3.4 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych, Poddziałania nr 3.4.1 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych – konkursy horyzontalne 3.4 e samodzielne inwestycje związane z energooszczędnym oświetleniem ulicznym i drogowym przy drogach publicznych w Osi Priorytetowej nr 3 Gospodarka niskoemisyjna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020

Nr projektu : RPDS.03.04.01-02-0003/20

Całkowita wartość projektu: 33 370 115,21 PLN

Realizowany przez:

Gminę Szczytna, Gminę Międzyzylesie, Gminę Bystrzyca Kłodzka, Gminę Kudowa-Zdrój, Gminę Radków, Gminę Stronie Śląskie, Gminę Miejską Kłodzko

Termin zakończenia realizacji Projektu: 31.03.2023 r., trwa przygotowanie procedury przetargowej.